Городской округ Архангельской области «Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО

шестого созыва

(пятьдесят девятая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» ноября 2020 г.                                                                                   № 285

Об утверждении Положения об административной комиссии

городского округа Архангельской области «Мирный»

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 20 областного закона

от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Архангельской области

отдельными государственными полномочиями», главой X областного закона

от 3 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных

правонарушениях», руководствуясь статьей 25 Устава городского округа

Архангельской области «Мирный», городской Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение об административной комиссии городского

округа Архангельской области «Мирный» согласно приложению к

настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

1) решение городского Совета депутатов Мирного от 26 июня 2014 года

№ 58 «Об утверждении Положения об административной комиссии

муниципального образования «Мирный»;

2) решение городского Совета депутатов Мирного от 30 ноября 2017

года № 36 «О внесении изменений в Положение об административной

комиссии муниципального образования «Мирный»;

3) решение городского Совета депутатов Мирного от 31 мая 2018 года

№ 75 «О внесении изменений в Положение об административной комиссии

муниципального образования «Мирный»»;

consultantplus://offline/ref=6B55CDC7C8F0BA487A0657441E69A97AC50E33DA2C2CAE03F1C5352DE01C1B7E67DA6F98864CEB60ACDA6BBE33F20C5377C17296168044EFA1T3ACI

2

4) решение городского Совета депутатов Мирного от 26 сентября 2019

года № 156 «О внесении изменения в Положение об административной

комиссии муниципального образования «Мирный»;

5) решение городского Совета депутатов Мирного от 30 апреля 2020

года № 221 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов

Мирного от 26 июня 2014 года № 58 «Об утверждении Положения об

административной комиссии муниципального образования «Мирный» и

Положение об административной комиссии муниципального образования

«Мирный».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель городского Совета

                                    Ю.Г. Волохов

Глава Мирного

Ю.Б. Сергеев